
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO
Kulturní dům, Domažlická 767, Klatovy, tel.: 376 370 911.  Předprodej: 376 370 922; 724 823 466 info@mksklatovy.cz, www.mksklatovy.cz

ÚNOR

MĚSÍČNÍ KULTURNÍ PŘEHLED
20
17

3. 2. 2017 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/      I. PRODLOUŽENÁ LEKCE – I. kurz od 19:00 hod. pod

vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál KD.

10. 2. 2017 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/      I. PRODLOUŽENÁ LEKCE – II. kurz od 19:00 hod. pod

vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“. Velký sál KD.

15. 2. 2017 MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ
/středa/ Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MěKS Klatovy

od 13:30 hodin. KD Klatovy.

17. 2. 2017 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/pátek/      VYUČOVACÍ LEKCE – I. kurz od 17:00 hod.,

II. kurz od 20:00 hod. pod vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“.
Velký sál KD.

25. 2. 2017  KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY – JARO 2017
/sobota/    VYUČOVACÍ LEKCE – I. kurz od 17:00 hod.,

II. kurz od 20:00 hod. pod vedením „TANEČNÍ ŠKOLY KREJČÍK“.
Velký sál KD.

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ – JARO 2017:
Termíny v únoru: Kurz je vždy5., 12., 19., 26. 2. 2017 VYUČOVACÍ LEKCE.
v neděli od 17:00 – 21:00 hod. (začátečníci 17:00 – 19:00 hod., pokročilí
19:00 – 21:00 hod.). Kurz vedou taneční mistři Gabriela a Jiří Hájkovi.
KD Klatovy.

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK:
18. 2. 2017 /sobota/ Loutkový soubor Brouček uvede premiéru marionetové
pohádky Antonína Pruchy od 14 a 16 hodin„PRINCEZNA PAMPELIŠKA“
v divadélku Brouček v KD, vchod od marketu Lidl. Představení je vhodné pro
děti od 3 let. Těšíme se na Vaši návštěvu.

VÝSTAVA:
23. 2. – 17. 3. 2017 MOŘE - VÝSTAVA DDM KLATOVY
Vernisáž od 17:00 hodin. Výstava otevřena v pracovní dny22. 2. 2017
od 9:00 – 16:00 hodin. Galerie Atrium KD.

PŘIPRAVUJEME:
1. 3. 2017 /středa/ LENKA FILIPOVÁ A HOSTÉ

Koncert od 19:00 hodin v KD Klatovy.

4. 3. 2017 /sobota/ FESTIVAL DECHOVEK
15. ročník festivalu dechovek od 16:00 hodin. KD Klatovy.

11. 3. 2017 /sobota/ ŠKWOR – HLEDÁNÍ IDENTITY TOUR
Od 20:00 hodin další pokračování veleúspěšné tour.
Host: ULTIMA. Velký sál KD.

18. 3. 2017 /sobota/ COUNTRY BÁL
NotaBene.Od 20:00 hodin k tanci a poslechu zahraje skupina

Velký sál KD.

22. 3. 2017 /středa/ LENNY HEARTS TOUR 2017
Koncert od 20:00 hodin v KD Klatovy. Hudebním hostem Hearts
Tour 2017 bude talentovaný mladý písničkář Jakub Ondra.
Vstupenky v síti TicketPortal zde: bit.ly/heartstour2017

30. 3. 2017 /čtvrtek/ LADISLAV ZIBURA - cestovatelská show
Od 19:00 hodin. Kino Šumava.

23. 4. 2017 /neděle/ HRADIŠŤAN A JIŘÍ PAVLICA
Jako host vystoupí ZUŠ Klatovy. Velký sál KD.

PLESOVÁ SEZÓNA 2017 V KULTURNÍM DOMĚ:
4. 2. 2017 Pekařský ples

11. 2. 2017 Škoda team ples
15. 2. 2017 Masopust seniorů
18. 2. 2017 Klatovský městský bál
24. 2. 2017 Drůbežářský ples
18. 3. 2017 Country bál

KINO ŠUMAVAKINO ŠUMAVA
E-mail: kino@klatovsko.cz, www.mksklatovy.cz, www.kinoklatovy.cz, tel. 376 311 342

1. 2. /středa/ 20:00 – ŠÍLENĚ ŠŤASTNÁ – Itálie/Francie, od 12 let, titulky,
116 minut, 110 Kč. Drama s komediálními prvky o dvou přítelkyních na
útěku z blázince.

2. 2. /čtvrtek/ 20:00 – ASSASSIN'S CREED – USA, titulky, od 12 let,
102 minut, 110 Kč. Michael Fassbender v hlavní roli filmu podle
stejnojmenné slavné herní série.

3. 2. /pátek/ 20:00 – KRUHY – USA, titulky, od 12 let, 102 minut, 120 Kč.
Horor. Samara se vrací!

4. 2. /sobota/ 17:00 – ČERVENÁ ŽELVA – Francie, přístupno, beze slov,
80 minut, 100 Kč. Animovaný film o trosečníkovi na tropickém ostrově,
obývaném pouze želvami, kraby a ptáky.

4. 2. /sobota/ 20:00 – VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ – USA/Čína, dabing, od 12 let,
94 minut, 110 Kč. Matt Damon v hlavní roli výpravného dobrodružného
fantasy filmu.

5. 2. /neděle/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Pokračování rodinné pohádkové komedie.

5. 2. /neděle/ 20:00 – LA LA LAND – USA, titulky, od 12 let, 127 minut,
110 Kč. Muzikál. V hlavních rolích Ryan Gosling a Emma Stone.

6. 2. /pondělí/ 19:00 – MARTIN LOEW – KUBA
Cestovatelská diashow. Kuba - ostrov na rozcestí dějin. Barvy i šeď. Radosti
i starosti. Lesk i bída. Staré bouráky, tlusté doutníky, žhavé rytmy, krásné
Kubánky, prázdné obchody. Realita pozdního socialismu na cestě z východu
na západ. Bonus: Oslavy Silvestra na ostrově svobody. Vstupné 130 Kč.

7. 2. /úterý/ 20:00 – ZAKLADATEL – USA, titulky, od 12 let, 115 minut,
100 Kč. Skutečný příběh muže, který byl ztělesněním amerického snu
a vybudoval nejznámější síť rychlého občerstvení na světě.

8. 2. /středa/ 20:00 - MILUJI TĚ MODŘE – ČR, od 12 let, 90 minut, 110 Kč.
Nová česká romantická komedie. Opakování.

9. - 13. 2. /čtvrtek-pondělí/ 20:00 – PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY – USA,
titulky, od 15 let, 117 minut, 140 Kč. Erotický thriller.

10. 2. /pátek/ 17:00 – RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA – USA,
titulky, od 15 let, 107 minut, 110 Kč. Závěrečný díl filmové série s Millou
Jovovich v hlavní roli.

11. 2. /sobota/ 17:00 – LEGO® BATMAN FILM (3D) – USA, dabing,
přístupno, 104 minut, 130 Kč. Legoanimák s Batmanem.

Předprodej vstupenek: pondělíMěKS Klatovy, Domažlická 767 – 9:00-13:00,
13:30-17:00, 9-13, 13:30-16:00, 9:00-13:00, 13:30-15:00,úterý-čtvrtek pátek
tel.: 376 370 922, 724 823 466, predprodej@mksklatovy.cz.Informační centrum
Klatovy, Vídeňská ul. 66 - pondělí až pátek 9:00-17:00, tel.: 376 347 250.

12. 2. /neděle/ 17:00 – DIVOKÉ VLNY 2 – USA, dabing, přístupno, 85 minut,
100 Kč. Surfující tučňáci v animované komedii.

14. 2. /úterý/ 20:00 – ADELE: KONCERT Z ROYAL ALBERT HALL – Velká
Británie, přístupno, 90 minut, 110 Kč. Legendární londýnský koncert
slavné britské zpěvačky.

15. 2. /středa/ 20:00 – JACKIE – USA, titulky, od 12 let, 99 minut, 100 Kč.
Životní příběh jedné z nejslavnějších „prvních dam“ Jackie Kennedyové.

16. - 17. 2. /čtvrtek-pátek/ 20:00 – T2 TRAINSPOTTING – Velká Británie,
titulky, od 15 let, 109 minut, 120 Kč. Hrdinové kultovního filmu se vrací
po 20 letech!!!

17. 2. /pátek/ 17:00 – KRUHY – USA, titulky, od 12 let, 102 minut, 120 Kč.
Horor.

18. 2. /sobota/ 17:00 – LICHOŽROUTI – ČR, přístupno, 86 minut, 100 Kč.
Česká animovaná pohádka.

18. 2. /sobota/ 20:00 – MLČENÍ – USA/Mexiko/Tchaj-wan, titulky, od 12 let,
161 minut, 120 Kč. Historické drama dvou jezuitských mnichů na misi
v Japonsku. Nový film Martina Scorseseho.

19. 2. /neděle/ 17:00 – LEGO® BATMAN FILM – USA, dabing, přístupno,
104 minut, 130 Kč. Animovaný film.

19. 2. /neděle/ 20:00 – VŠECHNO NEBO NIC – ČR, od 12 let, 107 minut,
110 Kč. Česká romantická komedie.

20. 2. /pondělí/ 20:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
A ještě další opakování rodinné pohádkové komedie.

21. 2. /úterý/ 20:00 – RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA (3D) – USA,
titulky, od 15 let, 107 minut, 130 Kč. Závěrečný díl filmové série,
tentokrát ve 3D.

22. 2. /středa/ 20:00 – JÁ, DANIEL BLAKE – Velká Británie, titulky,
od 12 let, 101 minut, 100 Kč. Sociální drama. Vítězný film festivalu
v Cannes.

23. 2. /čtvrtek/ 20:00 - PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY – USA, titulky,
od 15 let, 117 minut, 130 Kč. Erotický thriller.

24. 2. /pátek/ 17:00 – T2 TRAINSPOTTING – Velká Británie, titulky, od 15 let,
109 minut, 120 Kč. Hrdinové kultovního filmu se vrací po 20 letech!!!

24. 2. /pátek/ 20:00 – LÉK NA ŽIVOT – USA, titulky, od 15 let, 146 minut,
120 Kč. Mysteriózní thriller.

25. 2. /sobota/ 17:00 – PES RO(C)KU – USA, dabing, přístupno, 80 minut,
110 Kč. Animovaný film o psovi, který se chtěl stát rockovou hvězdou.

25. 2. /sobota/ 19:00 – ANTONÍN DVOŘÁK – RUSALKA
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku. Titulní postavu ztvární
Kristine Opolais. Vstupné 330 Kč.

26. 2. /neděle/ 17:00 – ANDĚL PÁNĚ 2 – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč.
Rodinná pohádková komedie.



26. 2. /neděle/ 20:00 – MOONLIGHT – USA, titulky, od 12 let, 111 minut,
100 Kč. Nadčasové drama o nelehkém dospívání na americkém
předměstí. Čerstvý držitel Zlatého glóbu za nejlepší film roku.

27. 2. /pondělí/ 20:00 – JOHN WICK 2 – USA, titulky, od 15 let, 122 minut,
110 Kč. Další dobrodružství nájemného zabijáka Johna Wicka
(Keanu Reeves).

28. 2. /úterý/ 20:00 – ZLATO – USA, titulky, od 15 let, 121 minut, 110 Kč.
Komedie. Matthew McConaughey v hlavní roli dobrodružného thrilleru.

1. 3. /středa/ 20:00 – MÍSTO U MOŘE – USA, titulky, od 12 let, 137 minut,
100 Kč. Drama. Další vítězství na Zlatých Glóbech (Casey Affleck za
nejlepší herecký výkon v hlavní roli).

2. 3. /čtvrtek/ 20:00 – BÁBA Z LEDU – ČR, od 12 let, 106 minut, 120 Kč.
Český film z prostředí otužilecké komunity.

od 19:00 hodin,7. 2. 2017 /úterý/ ZASTUPITELSTVO MĚSTA KLATOVY
malý sál kulturního domu.

18. 2. 2017 /sobota/ KLATOVSKÝ MĚSTSKÝ BÁL
Velký sál – orchestr BIG BAND KLATOVY

– CELEBRATION BAND PLZEŇ
– host večera – PILSEN QUEEN TRIBUTE BAND
– vystoupení při ZUŠ J. KličkyMODERN DANCE

a ZUŠ J. Kličky KlatovyTANEČNÍHO OBORU
Malý sál – MORAVSKÁ CIMBÁLOVÁ MUZIKA

– prodej sudového vína
Kavárna – DJ Kuba Diviš
Předsálí – – Jan RáčekFOTOBOX

Kulturní dům . Předprodej vstupenek v Informačním centruod 20:00 hodin
v Klatovech. Pořádá město Klatovy.

Výstavy:
Čítárna:
Růžena Krůsová – Šaty a textilní doplňky

Půjčovna pro dospělé čtenáře:
Přemysl Večeřa – , výstava fotografií.Můj rok na Šumavě

Galerie knihovny:
„V pohybu“ - výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ J. Kličky Klatovy ze
třídy Markéty Svobodové.

Výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Balbínova 59, 339 01  KLATOVY 1, tel./fax: 376 347 466, 376 347 462, 376 347 464, e-mail:reditel@knih-kt.cz

KMĚSTO KLATOVY

Otevírací doba: duben - říjen: denně 9 – 17; listopad - březen: denně 11 – 16;

2. 2. - 19. 4. 2017 – Barevné hry skla z Lenory
Sklárna v Lenoře rozehrála ve svých sklech v 1. polovině 20. století širokou
škálu variant hutních sklářských technik a barevných kombinací, které daly
jejím sklům svébytný výraz. Ať již se jednalo o leptané či hutně dekorované
secesní sklo, sklo výrazných barevných kontrastů ve stylu art déco (např.
proslulý dekor Bambus) či skla se specifickými lesklými irisovanými povrchy
z meziválečného období (značka Irisglas). Výrobky firmy „Viléma Kralika
syn“ z Lenory jsou po několik měsíců vystaveny ve stálé expozici produkce
jejího přátelsky nakloněného konkurenta firmy Lötz z Klášterského Mlýna.
A návštěvníci pavilonu si zde mohou porovnat, jak se obě firmy v některých
ohledech vzájemně inspirovaly i jak se lišily v uchopení různých stylových
proudů. Výstava připravená ve spolupráci s Prachatickým muzeem
a soukromými sběrateli představuje jen malou část z ohromné produkce
lenorské sklárny, ale jde o výběr předmětů, které zatím nebyly (s jedinou
výjimkou) nikdy veřejně vystaveny. Barevné hry lenorského skla jsou krásné
a do Pavilonu skla vnášejí překvapující kontrasty.

PASK – PAVILON SKLA KLATOVY
Hostašova 917, tel. 376 333 042, www.pask-klatovy.cz, mail:recepce@pask-klatovy.cz

Čtvrtek 2. února 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Beseda s Kateřinou Pojarovou, autorkou knihy Australský deník aneb mé
soukromé pohromy. Veselé i vážné příhody českých emigrantů u protinožců.
Cestou za prací procestovali půl kontinentu a divných lidí potkali víc než
exotických zvířat! V hudebním programu vystoupí skupina The Handsome
Trio ve složení – Milan Pojar kytara a zpěv, Jan Libnar foukací harmonika,
Tomáš Pohanka violoncello.

Sobota 4. února 2017 od 16 hodin, společenský sál knihovny.
Spolek SYNAGOGA KLATOVY, z. s. pořádá spolu s Městskou knihovnou

Klatovy pořad plný židovských anekdot a písní
PAN ROUBÍČEK VYPRAVUJE.

Účinkuje Poetické divadlo a Duo Musette, vstupné 50 Kč.

Čtvrtek 9. února 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Tibetská Tyrkysová bohyně, EXPEDICE CHO-OYU (8201 m.)
Honza „Tráva“ Trávníček a jeho pátá osmitisícovka.
Kterak se slepý Honza do 7600 m dostal (výlet s nevidomým
horolezcem Honzou Říhou). Povídání a obrázky z Tibetu (o lidech, krajině,
příkazech a zákazech). Vstupné 80 Kč.

Čtvrtek 23. února 2017 od 18 hodin, společenský sál knihovny.
Oslava 10 let práce Krystalu – Křišťálu.
V hudebním programu vystoupí žáci ZUŠ J. Kličky Klatovy pod vedení paní
učitelky Röbsteckové, zazní nová poezie.

Všechny informace najdete na webu www.knih-kt.cz a sociálních sítích knihovny.

BOSÉ NOHY V PARKU -  Neil Simon
Pondělí 6. 2. 2017 od 19:30 hodin, předplatné skupiny B, divadlo Klatovy.
Romantická komedie nejen o lásce. Agentura Harlekýn. Hrají: Anna
Linhartová, Radúz Mácha, Veronika Freimanová, Rudolf Hrušínský.

domaci@stesti.hned - Jiří Just
Čtvrtek 9. 2. 2017 od 19:30 hodin, předplatné skupiny C, divadlo Klatovy.
Komedie plná mouder a rad našich babiček, které ještě nic nepřekonalo.
Režie: Ondřej Kepka. Agentura FANNY.
Hrají: Iva Hüttnerová, Michaela Dolinová, David Suchařípa.

SNĚHOVÁ KRÁLOVNA - Hans Christian Andersen, Jana Galinová
Neděle 12. 2. 2017 od 15:00 hodin, předplatné skupiny D, divadlo Klatovy.
Výpravná pohádka o opravdové lásce a odvaze mladé dívky, která překoná
zlou kletbu a zachrání svého přítele i celou zemi zakletou do zimy a ledu.
Režie: Jurij Galin. Docela velké divadlo.
Hrají: Andrea Traganová, Kristýna Lišková, Michal Žižka, Zuzana Bartošová,
Petr Kozák, Robert Stodůlka, Kamila Raková, Jana Galinová, Lukáš Masár.

CELEBRITY S.R.O. - Antonín Procházka
Úterý 14. 2. 2017 od 19:30 hodin, divadlo Klatovy.
Není větší tragédie, než pracovat v televizní zábavě… Režie: Antonín
Procházka. Divadlo Palace. Hrají: A. Elsnerová / Z. Vejvodová, L. Pavlásek /
M. Písařík, A. Gondíková / K. Macháčková, V. Kratina / O. Vízner, V. Limr /
F.Tomsa, K. Kikinčuková / T. Průchová, Z. Rohlíček P. Kikinčuk / A.
Procházka, Š. Křesťanová / D. Šinkorová.
Představení finančně podpořila firma: PLAMET Velké Hydčice.

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ SPORTOVEC ROKU 2016
Středa 22. 2. 2017 od 17:00 hodin, divadlo Klatovy.
Výkonný výbor Pošumavského sportovního sdružení okresu Klatovy, z. s.
ve spolupráci se společností SPORT ACTION s.r.o., redakcí Klatovského
deníku a SDS Klatovy pod záštitou starosty města Klatovy pořádá tradiční
slavnostní vyhlášení nejúspěšnějších sportovců, trenérů, rozhodčích
a sportovních kolektivů okresu Klatovy za rok 2016 a vyhlášení čtenářské
ankety Klatovského deníku s doprovodným kulturním programem.

JEŽKÁRNY
Neděle 26. 2. 2017 od 19:30 hodin, předplatné skupiny P, divadelní klub,
Klatovy. 15 nezapomenutelných písní Osvobozeného divadla v písničkářské
podobě Miroslava Palečka.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA
příspěvková organizace PK, www.divadlo.klatovynet.cz, předprodej tel.: 376 320 043

Partneři: "K & K TECHNOLOGY a.s."; Město Klatovy; www.FILMpro; www.sumavanet.cz

KALABIS QUINTET
Úterý 28. 2. 2017 od 19:30 hodin, předplatné skupiny K, divadlo Klatovy.
Dechové kvinteto. Účinkují: Zuzana Bandúrová – flétna, Jarmila Vávrová –
hoboj, Nela Durníková – klarinet, Denisa Beňovská – fagot,
Adéla Triebeneklová – lesní roh.
Koncert je pořádán za podpory Českého hudebního fondu.

Rezervace a prodej vstupenek: tel.: 376 320 043, sds.predprodej@investtel.cz,
on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz.

Dlouhodobé výstavy:
2. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea.
Základní vstupné: 40/20 Kč; rodinné vstupné: 90 Kč.

„Muzeum dětem“ „Mecenáš muzea Ševcovic“a – výstava hraček
a loutek ze sbírek muzea na chodbě před vstupem do expozičního sálu
a výstava k poctě klatovského rodáka, milovníka umění a vášnivého
sběratele v první části expozičního sálu.

„Věci všední, přesto neobyčejné“ – výstava ve druhé části expozičního
sálu z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které klatovskému muzeu
v průběhu jeho existence věnovali darem či za symbolickou hodnotu
soukromí sběratelé, vlastivědně zanícení jednotlivci a regionální patrioti.

– Hostaš, Vaněk,„Zakladatelé moderní regionální historiografie“
Vančura a jejich spolupracovníci. Výstava ve třetí části expozičního sálu
věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

Komentovaná prohlídka k dlouhodobé výstavě:
14. 2. 2017 „Komentovaná prohlídka k výstavě Mecenáš muzea

Ševcovic“ s kurátorkou výstavy PhDr. Miladou Čermákovou;
expoziční sál muzea od 16:00 hodin; vstupné 50/25 Kč.

Přednáška k dlouhodobé výstavě:
21. 2. 2017 „Generál Ševcovic“ – přednáší Jan Jirák; přednáškový sál

muzea; zač. 17:00 hodin; vstupné 40/20 Kč.

Výstavy v hlavní budově muzea:
1. nadzemní podlaží hlavní budovy muzea.
Základní vstupné: 30/15 Kč; rodinné vstupné: 70 Kč (v rámci jedné
vstupenky všechny níže uvedené výstavy).
do 28. 2. 2017 “Sladké Vánoce” – nahlédnutí do historie vánočního

cukroví, cukrářství a klatovských cukráren; výstavní sál muzea.
do 28. 2. 2017 “Historie stolování v obrazech” – výstava obrazů s tématem

stolování; přednáškový sál muzea.

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠEVLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr.  HOSTAŠEVLASTIVĚDNÉ MUZEUM Dr. HOSTAŠE
Příspěvková organizace, Hostašova ul. č. 1, tel.: 376 326 362, 376 316 011, 603 267 600, 737 061 235, e-mail: muzeum.klatovy@tiscali.cz , www.muzeum.klatovynet.cz



do 28. 2. 2017 “Od Martina k masopustu” – výstava prací dětí ze ZŠ a MŠ
Hálkova v Klatovech; vitríny ve vstupní hale muzea.

do 29. 10. 2017 “Voda živá – z historie lázeňství” – výstava předmětů
s tematikou lázeňství, léčebných pramenů a studánek
pocházející ze soukromé sbírky, ze sbírek muzea Karlovy
Vary a sbírek klatovského muzea; schodiště mezi
1. a 2. nadzemním podlažím a pravá část chodby
v 2. nadzemním podlaží.

Otevírací doba únor: úterý – pátek 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin.

Koncert:
16.  2. 2017 „Koncert pěveckého oddělení ZUŠ J. Kličky“, ve spolupráci

s Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše v Klatovech, p. o.,
přednáškový sál muzea, začátek v 17:00 hodin; vstupné 30/15 Kč.

Pracovní seminář:
25. 2. 2017 „Japonské bloky“ – další téma cyklu patchworkových

seminářů; přednáškový sál muzea, 11:00 – 17:00 hodin;
lektorka: Ing. Anna Králíková.

Na pracovní seminář je nutné se dopředu přihlásit! Podrobnější informace lze
získat na telefonním čísle: 376 326 354 (Mgr. Ivana Sieberová) nebo
prostřednictvím e-mailu: .info@muzeumklatovy.cz

Knihovna – archiv – studovna v hlavní budově muzea:
otevřeno: pondělí a středa 7:30 – 12:00 a 13:00 – 18:00 hodin,
telefon: 376 326 352, 376 326 353, 376 326 362.

Prosba o spolupráci:
Za účelem realizace nostalgické výstavy předmětů vyrobených doma
v období totality hledá autor výstavy dárce. Uvítá především drobnou
elektroniku, svítilny, hračky na bowden či baterie, dětské stavebnice na
baterie, výrobky z chemlonu, překližky, svícny, lampičky, samorosty, různé
druhy dekoračních předmětů i praktických pomůcek. Vše, co bylo v dané
době vytvářeno v rámci lidové tvořivosti nebo stylově připomíná zmíněnou
dobu, doplněné továrními výrobky na elektřinu či baterie. Předměty je možné
nosit do klatovského muzea. Výstava je plánovaná na červen až září 2017.
Darované předměty doplní soukromou sbírku autora výstavy. Předem všem
velice děkujeme.

BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: @muzeumklatovy.cz; kontaktní osoba: Martina Salvová.info
Mimořádné vstupné: 100/50 Kč. Otevírací doba únor: zavřeno.
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit
v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze skupiny
nad 10 osob).

EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908;
e-mail: skanzen@muzeumklatovy.cz; kontaktníinfo@muzeumklatovy.cz,
osoba: Libor Kodýdek. Mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
Otevírací doba únor: zavřeno.
Návštěvu mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostatečném předstihu
na telefonním čísle: 721 721 908  (pouze skupiny nad 10 osob).

Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

PUTOVÁNÍ S OBJEKTIVEM A TÓNY
PONDĚLÍ 6. února 2017 v 19 hodin.
Audiovizuální prezentaci uměleckých fotografií představí jejich autorka
VLAĎKA VOTRUBOVÁ. Kytičku melodií věčně zelených návštěvníkům
večera a své dcerce věnuje JAN VOTRUBA, kapelník populární chodské
dechovky „STAVOVANKA“.

Během večera bude v předsálí klubovny zahájena výstava
„STŘÍPKY ZIMY“ -  fotografie VLAĎKY VOTRUBOVÉ

přístupná veřejnosti při všech klubových pořadech do .30. června 2017

PŘEDNÁŠKA a BESEDA
ÚTERÝ 7. února 2017 v 19 hodin.
RESTAURACE Kulturního domu v Klatovech.
TÉMA: Minulost, současnost a budoucnost Hifiklubu Klatovy.
Pro Přátele české historie připravili členové klubu.

MISTR JERONÝM PRAŽSKÝ
ÚTERÝ 14. února 2017 v 18:30 hodin.
S tragickým příběhem středověkého intelektuála nás ve své přednášce
seznámí ThDr. MARTIN CHADIMA, teolog, pedagog Evangelické teologické
fakulty Univerzity Karlovy a farář Církve československé husitské v Praze.
Večer České křesťanské akademie.

ŠUMAVSKÉ TOULÁNÍ
STŘEDA 15. února 2017 v 19 hodin.
Večer nevšedních zážitků ze společných výprav členů Přátel české historie
s MARIÍ MALOU. Večer připravil, slovem i obrazem uvádí IVAN RUBÁŠ.

ZDARY A NEZDARY
PONDĚLÍ 20. února 2017 v 19 hodin.
Svými uměleckými projekty v roce 2016 fanoušky výtvarného umění slovem i
obrazem provede sochař VÁCLAV FIALA.

HIFIKLUB KLATOVY
Vrchlického sady Klatovy, tel. 378 606 505, 720 302 222, www.hifiklub.uhlava.cz, www.hifiklub.klatovynet.cz, hifiklub.klatovy@seznam.cz

Galerie Klenová, tel. 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz, www.gkk.cz
Galerie Klenová je do 1. dubna 2017 pro veřejnost uzavřena.

Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel. 376 312 049,
e-mail: klatovy@gkk.cz, otevřeno: út - ne 10 – 12, 13 – 17 hodin.
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

Výstava

21. 1. 2017 – 26. 3. 2017 ZDENA KOLEČKOVÁ / METAFYZIKA ZTRÁTY
Historie, poezie a malířství jsou si navzájem symboly a natolik se vzájemně
podobají, že když píšeš historii, maluješ, a když maluješ, skládáš poezii.

Miguel de Cervantes y Saavedra

Tak jako v Cervantesově citátu z románu Persiles a Sigismunda ocitá se
i tvorba Zdeny Kolečkové (narozena 1969 v Ústí nad Labem) na pomezí či
v symbióze několika žánrů a oborů. V částečně retrospektivní výstavě
připravené pro Galerii U Bílého jednorožce v Klatovech a nazvané
Metafyzika ztráty se autorka pohybuje na pomezí umělecké výpovědi,
která v průběhu více než dvou dekád zaznamenává intimní rovinu jejího
života, a terénního výzkumu geografické a sociokulturní oblasti, jíž se kdysi
říkalo Sudety.

Akce
25. 2. 2017 od 14:00 hodin.

VÝTVARNÁ DÍLNA PRO RODIČE S DĚTMI K VÝSTAVĚ ZDENY
KOLEČKOVÉ / METAFYZIKA ZTRÁTY

Přihlášky na e-mailu: lazorcikova@gkk.cz, tel.: 778 538 178 nebo osobně
v pokladně Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech.

GALERIE KLATOVY/KLENOVÁ
příspěvková organizace, tel.: 376  312 049, e-mail: klatovy@gkk.cz/ tel. 376 392 208, e-mail: info@gkk.cz

DVEŘE DOKOŘÁN…
ČTVRTEK 23. února 2017 od 17 hodin.
… pro setkávání příznivců klubu i zájemců o klubovou činnost
s audiovizuálním dárečkem. Vstup volný. Těšíme se na vás!

SNAD ZASE VYJDE SLUNCE NAD LEVANTOU…
PONDĚLÍ 27. února 2017 v 19 hodin.
… oblastí dnešních států SÝRIE, LIBANON, JORDÁNSKO, IZRAEL. Nad
osudem těchto zemí a aktuální situací v této části světa se zamýšlí
a obrazem dokumentuje PhDr. JAN DUCHEK.

Výstava:
„STŘÍPKY ZIMY“ - fotografie VLAĎKY VOTRUBOVÉ v předsálí klubovny
do 30. června 2017.

POESIOMAT - na nádvoří jezuitské koleje pod Černou věží čeká i na Vás
s nabídkou básní 19 autorů!

, od 13:30hod. KS.1. 2. 2017 Měření tlaku zájemcům, volná zábava
– Mgr. Věra Tomaierová,8. 2. 2017 Nezaměstnanost, volná pracovní místa

od 13:30 hod. KS.
15. 2. 2017 Maškarní ples, od 13:30 hod. Kulturní dům.
22. 2. 2017 Příznaky cukrovky – MUDr. Hlaváčová, od 13:30 hod. KS.

KKLUB SENIORŮ
Plánická 208/I, Klatovy, tel.: 376 310 756

Přednášky

3. 2. 2017 od 17:00 hodin.
Mgr. Martin Boček – Velká evropská emigrace 19. století do USA

a současná migrační krize, z cyklu „Aktuálnost a dějiny“.
Autor se ve svém příspěvku bude zabývat evropskou migrací v 19. století
a na počátku 20. století do Spojených států Amerických. Hlavní pozornost
bude věnována především nezanedbatelnému pohybu obyvatel
z habsburské monarchie, která se v posledních letech před vypuknutím
1. světové války umisťovala na předních příčkách v počtu vystěhovalců ze
starého kontinentu. Důraz bude kladen na ekonomickou stránku věci a lodní
společnosti, které si udělaly z vystěhovalectví „velký byznys“. Agenti lodních
společností často přemlouvali k vystěhování celé rodiny a nabízeli jim
neuvěřitelný život v zámoří. Porovnání tohoto tématu se přímo nabízí
v souvislosti s velkým pohybem obyvatel, který začal proudit v posledních
několika letech do evropských zemí z různých arabských a afrických států.

10. 2. 2017 od 18:00 hodin.
BOD ARCHITEKTI, z cyklu „Lehkost a tíha architektury.

Mladí úspěšní architekti a kamarádi řeší architektonická zadání hmotově
jednoduše, přísně, ale přesto velmi lehce. Opírají se o nejkvalitnější principy
v moderní architektuře a nabízí je v soudobém jazyku. Není proto divu,
že za sebou mají nespočet úspěchů v architektonických soutěžích, například
výhru v soutěži o návrh nové radnice pro Prahu 7.

17. 2. 2017 od 17:00 hodin.
Doc. PhDr. Lukáš Novotný, Ph.D. – Postoj Velké Británie

k Československu ve 30. letech 20. století a současný postoj Londýna
k Evropské unii, z cyklu „Aktuálnost a dějiny“.

Přednáška se v první části zaměří na specifický přístup Velké Británie
k Československu a v širším kontextu ke střední Evropě ve 30. letech
20. století a zmapuje základní momenty politiky tzv. appeasementu, za jehož
vrchol lze z československého hlediska považovat konferenci v Mnichově
v září 1938. Druhá část přednášky se bude věnovat současnému problému
formy a způsobu odchodu Velké Británie z Evropské unie takzvanému
brexitu, přičemž se přednášející zaměří i na historické kořeny specifického
přístupu Londýna k evropské integraci.



23. 2. – 17. 3. 2017 výstava “MOŘE“
DDM v Klatovech pořádá výstavu  keramických a výtvarných prací dětí
z kroužků DDM v atriu KD Klatovy. Vernisáž středa od 17:00 hod.22. 2. 2017

Pátek 3. 2. 2017 - návštěva dětského indoorového(pololetní prázdniny)
hřiště CIRKUS.

Sraz a rozchod: v 8:00 a 12:00 hod. před krytým bazénem v Klatovech.
Cena akce 140 Kč, je nutné zaplatit nejpozději do .31. 1. 2017
V ceně je zahrnuto vstupné, svačina a pití. S sebou: přezůvky, tričko,
tepláky. Informace: DDM tel.: 376 311 345, Makovcová M. tel.: 725 017 249.

DDM KLATOVY
www.ddm.klatovy.cz, e-mail: ddm@klatovy.cz, tel.:376 311 345, 376 310 357

22. 2. 2017 KONCERT ŽÁKŮ od 18:00 hodin, sál ZUŠ v Krameriově ul.

23. 2. 2017 KLATOVSKÝ HUDEBNÍ ČTVRTEK – Martin Cába – kytara,
od 19:00 hodin, sál klatovské radnice.

Tel. 376 311 630, zus.klatovy@worldonline.cz, http://www.zusklatovy.cz
ZUŠ KLATOVY

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE
Čtvrtek 2. února od 19 hodin – setkání zájemců o regionální dění a historii
v salonku restaurace U Radů v Pražské ulici v Klatovech. Vyhodnocení
činnosti v roce 2016. Srdečně mezi nás zveme další příznivce.

VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA: Ve stínu Černé věže 32
Neděle 19. února od 13 hodin – po stopách středověké spravedlnosti –
vycházka po místech klatých – popraviště na Rozhrání, Šibeniční vrch,
Čertův loch a další místa, kde bývalo středověké vězení. Vycházku povede
Ing. Martin Kříž. Sejdeme se ve 13 hodin na parkovišti U hradeb v Jiráskově
ulici, půjdeme pěšky.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA
Tolstého 709/III, 339 01 Klatovy, tel.: 604 945 439, e-mail: kriz.arkada@gmail.com, www.kpk.klatovynet.cz

Klub Chapadlo a Budík je pro všechny mladé (12 až 26 let),
- možnost přijít posedět, popovídat, zahrát kulečník, fotbálek, šipky, florbal,
tanec, posilování, internet, hra na kytaru a na klávesy nebo jiné zajímavé
aktivity, - vše bezplatně,  otevřeno pondělí - sobota.
Tel.: 376 383 133 (Chapadlo); 378 606 179 (Budík), www.charitakt.cz.

Akce na únor: Valentýnská diskotéka. Turnaj v kulečníku. Výrobky z papíru.
Večerní promítání.

NOVĚ: „Dívčí fitko“každé pondělí - (16:00 - 17:00 hod.)
každé úterý - na různá témata (od 16:00 hod.).„Kruh“

KLUB CHAPADLO A BUDÍK
Divadelní 148, KLATOVY, 339 01, tel.: 376 383 133; 731 433 044; e-mail: chapadlo@charitakt.cz, www.charitakt.cz.

STUDIO PAPRSEK
14. února od 14 hodin MOHENDŽODARO– seminář – tajemné, zkrášlující
a omlazující cvičení pro ženy – cvičení, tanec, meditace … - to vše můžete
zažít pod vedením Ilony Bruckdorferové. Cena: 400 Kč.
Přihlášky na: ilona.bruckdorferova@seznam.cz  nebo tel.: 724 546 864.

OSHO meditace s Ilonou Bruckdorferovou - termíny budou upřesněny –
zaměřená na rozvoj a uvědomování procesů těla a mysli, prospěšná pro

Vídeňská 188, Klatovy, tel.: 736 527 016, vitkova@studiopaprsek.eu, www.studiopaprsek.eu

K
7. 2. 2017 - PŘÁTELSKÉ SEZENÍ

Úterý - 18:30 hod. - restaurace KD. Pravidelné setkání lidí, které baví
a zajímá česká historie. Větší důraz se klade na historii a dění v regionu. Na
programu bude tradiční beseda s hosty večera, tentokrát s Evou Kosovou
a Janem Kosem o fenomenálním Hifiklubu. Sezení je přístupné veřejnosti.

12. 2. 2017 - NAUČNĚ POZNÁVACÍ VÝLET
- „Za Samsonem pod Černou věží“

Neděle - 7:15 hod. - České Budějovice - městská památková rezervace,
katedrála sv. Mikuláše, Jihočeské muzeum. Prohlídky s výkladem a tradiční
oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd z hlavního vlakového nádraží. Sraz
účastníků 15 minut před odjezdem.

15. 2. 2017 - SPOLEČENSKÁ AKCE - „Šumavské toulání“
Středa - 19:00 hod. - Hifiklub ve Vrchlického sadech. Promítání z našich
nevšedních výprav v minulém roce, nejen s Marií Malou. Pořad ve
spolupráci s Hifiklubem.

18. 2. 2017 - ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Za lavičkou Václava Weinfurtera“
Sobota - 13:00 hod. Procházka Mercandinovými sady aneb co je nového ve
„Velkém parku“. Sraz účastníků na náměstí u kašny. Osvětová akce pro veřejnost.

Občanský spolek, Vančurova ul.46/I, Klatovy, e-mail: irubas@seznam.cz, www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431 137
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE

Do poradny, kde poskytujeme psychosociální laickou podporu onkologickým
pacientům a pacientkám a jejich rodinám, je možné domluvit si schůzku
individuálně po telefonu a to denně od 10:00 do 15:00 hod. Klubovna je
otevřena od 15 hodin do 19 hodin, každé úterý, pokud není akce mimo
klubovnu.
Program únor:
7. 2. 2017 - od 16:00 hod. Artedílna

14. 2. 2017 - od 16:30 hod. Babinec
21. 2. 2017 - od 16:30 hod. „Šumava očima Saši Šatrové“ - přednáška
28. 2. 2017 - od 16:00 hod. Artedílna – velikonoční ozdoby

SPOLEK BESEDA z. s.
www.spolekbeseda.cz,  tel.. 605 826 914, Pavilon "B" polikliniky,  3. patro, Dukelská ul., Klatovy.

SPOLEK BESEDA z. s.
www.spolekbeseda.cz,  tel.. 605 826 914, Pavilon "B" polikliniky,  3. patro, Dukelská ul., Klatovy.

tělesné i duševní zdraví. Přihlášení předem na: 724 546 864 nebo
ilona.bruckdorferova@seznam.cz. Cena jedné lekce: 150 Kč.

Semináře - praktikování„Léčebné kódy – Průvodce 12 kategorií“
léčebných kódů pomáhá řešit akutní i dlouhodobé problémy emoční,
psychické i fyzické. Termín prvního setkání bude upřesněn vždy po
vytvoření skupiny 2 – 5 účastníků (den i čas možno domluvit podle potřeb)
Informace a přihlášení na www.studiopaprsek.eu nebo na tel.: 736 527 016.

QI GONG - NEI TAN – nový kurz od února 2017 – cvičení těla i ducha pro
zdraví a dlouhověkost. Vyučuje Josef Šteflík, učitel školy LIANG-I. Bližší
informace a možnost rezervace na webu školy Liang-I: www.taiji-chen.cz.

PRAVIDELNÉ KURZY, CVIČENÍ A LÉČENÍ V TÝDNU NALEZNETE NA
www.studiopaprsek.eu.

Centrum KLÍČ - Turistický oddíl - PROCHÁZKA PRO ŽENY
4. 2. 2017 od 14:15 hod. zveme všechny ženy, které rády chodí na procházky,
ale nemají s kým. Sraz: náměstí Míru - autobusová zastávka. Směr: Vodojem.
Jdeme za každého počasí. Info: E. Ulrichová, tel.: 606 463 311.

„Kdo si hraje, nezlobí“
Pionýrská skupina Tuláci Klatovy zve děti i dospělé na odpoledne plné her.
18. 2. 2017, sál DDM Klatovy, Vídeňská ulice, otevřeno od 14:00 do18:00
hod. Zde na vás bude čekat velké množství stolních, deskových a karetních
her. Od úplných novinek až po osvědčené „vykopávky“. Hru vám vysvětlíme,
budeme vám radou nápomocni, ale hrát již si budete sami. Většina her je
určená pro školáky a dospělé. Několik her i pro děti od 5. let věku.

Klub Křišťál, z.s. dříve klub Krystal  www.klubkristal.klatovsko.cz,
klub pro zdravotně postižené zejména s duševním onemocněním zve své
příznivce, rodiče, lékaře, psychology a veřejnost na oslavu svého 10. výročí
založení klubu 23. února 2017. Večer se uskuteční od 18:00 hodin v sále
Městské knihovny v Klatovech. Na klavír zahrají žáci LŠU, bude se recitovat
autorská poezie a bude překvapení večera. Srdečně zve Klub Křišťál, z.s.

POZVÁNKY

Televize FILMpro - program:
Zprávy z regionu - každý týden od pondělí do neděle 5:00 - 24:00 hod.
Film týdne - od úterý do neděle v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
7. - 12. 2. Oslava 120 let založení SDH Luby
14. - 19. 2. Akademie ZŠ Janovice nad Úhlavou
21. - 26. 2. Celostátní setkání slávistů v Klatovech
28. 1. - 5. 3. Závod horských kol Author Král Šumavy MTB
Ve Filmu z archivu se vrátíme do r. 2006.
Krasohled z Běšin - host: ředitelka ZŠ a MŠ Běšiny Mgr. Zdeňka Žatková 2.
5. 3. v 11:30, 17:30, 20:00 a 24:00 hod.

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MěKS KLATOVY PARTNER MěKS KLATOVY

V Y D Á V Á M Ě S T S K É K U L T U R N Í S T Ř E D I S K O K L A T O V Y . N E P R O D E J N É .
N Á K L A D 2 5 0 0 K S . U Z Á V Ě R K A V Ž D Y 1 5 . K A Ž D É H O M Ě S Í C E .
V Z H L E D E M K R O Z S A H U F O R M Á T U S I V Y H R A Z U J E M E P R Á V O
P Ř Í S P Ě V K Y O B S A H O V Ě Z R E D U K O V A T , P Ř Í P A D N Ě N E U V E Ř E J N I T !

PRO ZASÍLÁNÍ PROGRAMŮ S PŘEDSTIHEM NAPIŠTE SVŮJ E-MAIL NA ADRESU: propagace@mksklatovy.cz.
Najdete nás na facebook.com/mksklatovy, www.sumavanet.cz, v TV FILMpro, na www.filmpro.cz.

Magazíny, Solasido, Limuzína a další pořady.
V nočním vysílání – po půlnoci až do 5:00 můžete pohledem strojvedoucího
sledovat trať Klatovy – Plzeň hl. n. Zařazujeme každou noc až do konce března.

Vysílání můžete sledovat na kabelových TV a také živě na internetu na
www.filmpro.cz.

POZVÁNKA NA KONCERTY

KONCERT ODLOŽEN

NÁHRADNÍ T
ERMÍN

BUDE OZNÁMEN.

VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V
PLATNOSTI!


